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 Drifts- og tilstandsrapport 2025  
Forsyningssikkerhed  
Forsyningssikkerheden i 2025 har været påvirket af problemer med og svigt fra leverandøren MJK 
af vandværkets styringssystem. Det elektriske styringssystem er vigtigt for sikker og stabil drift af 
vandværket. Vores leverandør MJK valgte i løbet af året at ophøre med servicering af 
styringssystemer til vandværker.  
Det gav store udfordringer for vores vandværkspasser, formand og kasserer, der i en lang periode 
måtte køre vandværket stort set manuelt, dér krævede besøg på vandværket flere gange om dagen. 
På grund af den store indsats fra de involverede, medførte det dog meget begrænsede gener for 
vandforsyningen til forbrugerne.  
På grund af problemerne med vandværkets styring, har vi ikke fået registeret nogle af de 
sædvanlige data på vandværket af bl. a. vand flow og område vandforbrug.  
Ledningsnettet  
I en enkelt målerbrønd i Skelby er utæt forskruning repareret på vandværkets side.  
Der har været problemer med aflæsning af enkelte målere på grund af manglende strøm på 
batterierne. Batterierne burde have betydeligt længere levetid. Leverandøren har erstattet 
vandmålerne med nye på garanti. De nuværende vandmålere er fra Diehl.  
Ny leverandør af ledningskort  
Thvilums løsning på ledningskort til vandværker er en bedre løsning end vores nuværende fra Aura. 
Bl. a kan oplysninger om vandmålerne integreres i ledningsoplysningerne.  
Thvilum har i 2025 haft kampagne tilbud på konvertering til deres system. Pris 7250,-kr – 50%. Der 
udover kommer en engangsudgift på ca,. 6250,-kr. Årlige udgifter til systemet er ca. det samme som 
for det nuværende Aura system. Der er derfor skiftet til Thvilums kort registrering.  
Ny styring Blue Control  
Foranlediget af vanskelighederne med vores hidtidige leverandør MJK og manglende interesse i at 
servicerer vandværkets styrings og kontrol systemer (SRO system, Styring, Regulering og 
Overvågning), og deres endelige beslutning om at stoppe aktiviteterne inden for vandværker, blev 
det besluttet at indhente tilbud på nyt styringssystem fra 2 andre leverandører. Det har ikke været 
muligt at få andre til at servicerer det nuværende system.  
Tilbud fra Wasys på 450.000,-kr på ny styring. 2  
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Tilbud fra Blue Control 299.075,- kr på ny styring (Blue Control er en del af Kamstrup gruppen, der 
et stort velrenommeret internationalt arbejdende firma)  
Blue Control er valgt som samarbejdspartner på ny styring til vandværket.  
Beløbet dækker udskiftning af styringen til minimum nuværende systems funktions niveau. 
Styringen blev sat i ordre hos Blue Control midt på sommeren, til levering så hurtigt som muligt.  
Installationen af den nye styring er tæt på at være færdig.  
Der resterer justering af diverse sensorer til registrering af data, tilpasning af opsætning på 
overvågnings skærmbillede og optimering af pumpe drift.  
Alarm og overvågningssystemet er koblet til den nye styring fra Blue Control.  
Senere kan der evt. træffes beslutning om tilkøb af nye funktioner, til udvidelse af styringens 
funktionalitet  
Udskiftning af vandmålere  
Vandmålerne i forsyningsområdet på Skelby siden af Susåen har været i drift i 8 år. (Vandmålere 
skal kontrolleres eller udskiftes efter 8 år i drift).  
Der er indhentet tilbud fra Kamstrup på nye vandmålere til hele forsyningsområdet. Tilbuddet var på 
329.255,36kr. Årlige driftsudgifter 24.174,71kr.  
80 stk nye målere bestilt hos Kamstrup er leveret og installeret sidst på året. De næste 80 målere 
leveres i februar 2026. Resten af målerne leveres i efteråret 2026.  
Måler abonnementet hos Diehl er opsagt pr 1/1 2027. Abonnement er etableret hos Kamstrup.  
De nye målere fra Kamstrup er en mere avanceret type, der bliver fjernaflæst via system hos 
Kamstrup. Aflæsningerne leveres elektronisk direkte til Kassereren. De nuværende målere er blevet 
aflæst ved besøg hos forbrugerne en gang i kvartalet.  
Det nye vandmålersystem har faciliteter, der gør det muligt at forbrugerne via internettet kan 
foretage aflæsning af egen vandmåler. Denne mulighed er ikke tilkøbt for nuværende.  
Drikkevandskvalitet  
Vandprøverne er udtaget efter det kontrolprogram der er godkendt af Næstved Kommune. Der er i 
2025 foretaget 4 kategorier af analyser af prøver, udtaget til kontrol ved 10 besøg fra Donslab.  
Der er blevet udtaget 6 A kontrol hos forbrugere. 2 gange mikrobiologisk kontrol hos forbrugere, 1 
driftskontrol ved afgang på vandværket og 1 boringskontrol.  
Der er i 2025 ikke konstateret overskridelser af grænseværdierne for uønskede stoffer i vandet fra 
de 3 boringer, der er i drift til vandforsyning.  
Alle analyse resultater kan ses på vandværkets hjemmeside  
Yderligere er der taget en boringskontrol og en prøve for pesticidrester i boringen vi overvåger for 
BAM. Indholdet af pesticidrester BAM i boring 3 DGU 216.669 er 0,10μg/l (0,11 μg/l). (Grænseværdi 
0,10μg/l). Denne boring leverer ikke vand til forbrugerne. 3  
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Boringerne  
Driften af boringerne har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger i 2025. Registreringen af 
den oppumpede vandmængde fra boring 4 har været ude af drift en del af perioden. Det forventes 
løst med det nye styringssystem.  
Der er konstateret lidt BAM i boring 4 (0,016 μg/l, grænseværdi 0,10 g/l). For at øge driftstiden og 
dermed reducerer pumpekapaciteten, så der bliver en langsommere tilstrømning af vand til 
boringen, er der installeret frekvensomformer til styring af boringspumpe 4, så pumpe kapaciteten 
kan reduceres. Langsommere tilstrømning af vand til boringen, reducerer muligheden for at vandet 
tager BAM med.  
Indholdet af BAM i vandet fra boring 3 er nu under grænseværdien på 0,1 g/l.  
Boring 3 har ifølge Næstved Kommune imidlertid ikke været med i screeningen for evt. behov for 
BNBO område. Det undersøges nærmere hvad den oprindelige BNBO screening faktisk indeholder. 
Det vil sige boringen kan ikke umiddelbart tages i brug til vandforsyning før dette er afklaret.  
Vand fra boring 3 pumpes direkte til afløb (Susåen) ca. 6 timer hverdag.  
Teknisk-hygiejnisk tilsyn  
Der har i 2025 ikke været tilsyn på vandværket af Næstved Kommune.  
BNBO (Boringsnære Beskyttelsesområde)  
Der er ikke endnu etableret aftale om beskyttelsesområde ved boring 4. Boring 4 er den eneste af 
de 3 boringer vi bruger, hvor der er krav om beskyttelsesområde.  
Det forventes aftale med lodsejeren bliver etableret i 2026.  
.  
Vandværkets stand  
Vandværkets filtre og vandtanke var planlagt til service og inspektion i 2025. På grund af 
udfordringerne med vandværkets styringssystem er dette udsat til 2026  
Det vurderes for nuværende ikke der bliver behov for yderligere større tiltag i 2026.  
Hjemmeside - information til forbrugerne  
Hjemmesiden er fortsat hostet hos Videnporten, Vandværkernes Webredaktør, der sørger for den 
løbende vedligeholdelse og opdatering.  
Samarbejdet med Videnporten har fungeret fuldt tilfredsstillende i 2025, der sørger for en nutidig 
god og tilsvarende formidling af informationer til forbrugerne  
Forbrug af strøm  
Strømforbruget pr m3 vand har i 2025 (2024) været lidt lavere end året før - 0,83 kWt/m³ (0,86 kWt/m³ 

2024).  

I alt har vandværkets strømforbrug i 2025 (2024) været 55.445kWt (56.873). 4  

 
Vandindvind
ing 
2025(2024) 

Indvundet i 
alt1)  

Afregnet 
vand + 
skyllevand  

Spild 
ledningsnet.  

?  
(65.756)  

66.614m³  
(65.103)  

? (653 -1,0%)  
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Bestyrelsespåtegning 
 
Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Skelby Vandværk 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet for regnskabsåret  

1. januar – 31. december 2025. 

 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke 

vurderingen af vandværkets finansielle stilling. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

 

Ulstrup, den       18. februar 2026 

 

 

 

___________________________________ _______________________________ 

Karl Johan Thomasen, Formand  Jens-Otto Eilkær Hansen, Næstformand 

 

 

___________________________________ ________________________________ 

Jørgen Steen Larsen, Kasserer  Ole Berthelsen, bestyrelsesmedlem  

 

 

___________________________________ ________________________________ 

Kasper Svendsen, bestyrelsesmedlem  Harald Palmvang, bestyrelsesmedlem 
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Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 
 

Til 

 
Skelby Vandværk 

 

Vi har gennemgået årsregnskabet for ovennævnte virksomhed for indeværende år på grundlag af 

virksomhedens bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt. 

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 

 

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgave om opstilling af finansielle 

oplysninger. 

 

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere 

årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante etiske krav 

for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden 

omhu. 

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til 

opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar. 

 

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er 

vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har 

givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller 

reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. 

 

 

 

Sorø den       10/2 - 2026 

 

 

 

 

VKST Økonomi 

 
 

 
___________________________ 
Hanne Olsen  

Økonomikonsulent 
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Folkevalgte revisorers påtegning 
 
Som folkevalgte revisorer for Skelby Vandværk har vi dags dato stikprøvevis gennemgået 

årsrapporten for 2025. 

 

Bilagene og årsopgørelser gennemset og sammenholdt med bogføringen. Intet at bemærke. 

Årsregnskabet godkendt 
 
  

Ulstrup d.      11/2 - 2026 

 

 

 

 

 

____________________________________ _______________________________ 

Peter Lykke Pedersen   Erik Dalgaard 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten for Skelby Vandværk er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter. 
 
Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for 
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er 
tilstrækkelige. 
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

 
Resultatopgørelsen 
Opstillingsform 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår. 
 
I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for regnskabsåret og det kommende år. De er 
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede og de 
realiserede tal. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har 
fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter.  
 
Vandværket er underlagt det generelle ”hvile i sig selv ”-princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller 
underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel 
overdækning anføres som en negativ indtægt (”der er opkrævet for meget”), mens en eventuel 
underdækning anføres som et tillæg til indtægterne (”der er opkrævet for lidt”). 
 
Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets 
indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger, køretøjer og maskinpark, samt 
vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets 
distribution af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på 
anlæg. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse. 
 
Andre driftsindtægter og omkostninger 
Andre driftsindtægter og –omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
vandværkets primære aktivitet, herunder f.eks. udleje af jord eller antenneplads. 
 
 
 
 
 



11 
 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsperioden. 
 
Finansielle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter og kursgevinster 
på obligationer. 
 
Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrørende 
prioritetsgæld, amortiserede kurstab og låneomkostninger fra optagelse af lån. 
 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver. 
Vandværkets materielle anlægsaktiver værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede 
afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstid efter følgende principper: 
  
Installationer   10 år 
Inventar   10 år 
Inventar El- og styringer og edb-udstyr m. v. 5 år 
Elektroniske vandmålere  8 år 
Hovedledningsnet  30 år 
Sektionsbrønde   30 år 
Boringer   30 år 
 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse 
af tab. 
 
Underdækning 
Underdækning er et udtryk for, at vandværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold til ”hvile i 
sig selv-princippet”. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet 
”nettoomsætning”). 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrører efterfølgende 
regnskabsår, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer, optaget til statusdagens kursværdi. 
 
Egenkapital 
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital – ellers bruger vandværket  
kun begrebet over-/underdækning. 
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Overdækning 
Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til ”hvile i 
sig selv ”-princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet 
”nettoomsætning”). 
 
Prioritetsgæld  
Prioritetsgæld indregnes ved lånoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder værdiansættes prioritetsgælden til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. 
Forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes dermed i resultatopgørelsen over lånets 
løbetid, 
 
Prioritetsgælden er således værdiansat til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets 
restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld, der opgøres som det oprindeligt 
modtagne provenu ved lånoptagelsen reduceret med betalte afdrag og korrigeret for en over 
afdragstiden foretagen afskrivning af lånets kurstab og låneomkostninger på optagelsestidspunktet. 
 
Øvrige gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi. 
 

  



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

SKELBY VANDVÆRK
ÅRSRAPPORT 2025
RESULTATOPGØRELSE 2025 - DKK

Note 2024 2026 2027
SALG, PRODUKTION OG DRIFT Realiseret Budget Realiseret

A1 Netto omsætning 777.788,09 kr. 857900 745.002,82 929900 933100
A2 Produktionsomkostninger -369.202,25 kr. -305500 -321.180,04 -367500 -367500 
A3 Distributionsomkostninger -142.354,61 kr. -245400 -161.108,94 -243400 -246600 
A4 Personaleomkostninger, drift -35.647,64 kr. -39000 -34.094,27 -40000 -40000 

SAM1 SALG, PRODUKTION OG DRIFT I ALT 230.583,59 kr. 268000 228.619,57 279000 279000

A5 Administrationsomkostninger -246.413,48 kr. -278000 -251.930,52 -289000 -289000 

SAM2 RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT -15.829,89 kr. -10000 -23.310,95 -10000 -10000 

A6 Andre indtægter og udgifter 23.743,75 kr. 17000 30.908,58 17000 17000

RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER 7.913,86 kr. 7000 7.597,63 7000 7000

A7 Finansielle poster -7.913,86 kr. -7000 -7.597,63 -7000 -7000 

SAM3 ÅRETS RESULTAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025
Budget (ej revideret)
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 SKELBY VANDVÆRK   

 ÅRSRAPPORT 2025   

 BALANCEN 31. DECEMBER 2025   

    

 AKTIVER   

    

B8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER 2025 2024 

 Boringer 119.993,93 137.135,92     

 inventar, pumper m.m. 87.419,30 194.445,38     

 El- og styringer 215.837,60   

 Ledningsanlæg 714.390,81 668.329,80     

 Sektionsbrønde 217.992,50 226.807,50     

      
SAM4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT 1.355.634,14 1.226.718,60     

      

 OMSÆTNINGSAKTIVER     
B9 Tilgodehavender 489.971,90 375.886,86     
B10 Likvide beholdninger 115.578,92 222.260,20     

      
SAM5 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 605.550,82 598.147,06     

      
SAM6 AKTIVER I ALT 1.961.184,96 1.824.865,66     

    

 PASSIVER    

 Andelskapital     
C11 EGENKAPITAL     

      
C12 OVER-/UNDERDÆKNING -1.621.473,20 -1.483.837,79     

      

 GÆLDSFORPLIGTIGELSER     
C13 Kortfristet gæld -339.711,76 -341.027,87     

      
SAM7 GÆLD I ALT -339.711,76 -341.027,87     

      
SAM8 PASSIVER I ALT -1.961.184,96 -1.824.865,66     

    

 Ingen aktuelle pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

 

  

 

 

 

 

    
 

 



15 
 

 

 
 

 

 

 

 Noter til resultatopgørelsen 2025:    

  2025 2024 
NOTE A1 Netto omsætning Regnskabsposter Budget Regnskabsposter 

 Fast bidrag 553.883,50 kr. 556.000 506.037,54 kr. 

 Variabelt forbrug 332.255,00 kr. 325.500 290.898,00 kr. 

 Andre driftsintægter 29.285,00 kr.     

 Over-/underdækning -137.635,41 kr. -23.600 -51.932,72 kr. 

 Netto omsætning i alt 777.788,09 kr. 857.900 745.002,82 kr. 

        
NOTE A2 Produktionsomkostninger       

 Variable omkostninger       

 Vedligeholdelse produktion -50.850,00 kr. -100.000 -155.731,76 kr. 

 EDB-vandværk -11.139,24 kr. -8.000 -5.440,00 kr. 

 El vandværk -56.169,78 kr. -80.000 -57.973,73 kr. 

 Diverse omkostninger produktion -21.371,49 kr. -23.000 -7.187,00 kr. 

 Miljø og analyser -51.544,27 kr. -47.000 -48.272,00 kr. 

 Afskrivning -178.127,47 kr. -47.500 -46.575,55 kr. 

 Variable omkostninger i alt -369.202,25 kr. -305.500 -321.180,04 kr. 

        

 Nyanlæg       

 Boringer - pumper, rør m.m., nyanlæg   -100.000   

 Boringer - pumper, rør m.m. ovf. til afsk.   100.000   

 Inventar, nyanlæg     -108.388,09 kr. 

 Inventar ovf. til afsk.     108.388,09 kr. 

 Installationer nyanlæg       

 Installationer ovf. til afsk.       

 Styringer, nyanlæg -269.797,00 kr.     

 Styringer ovf. til afsk. 269.797,00 kr.     

 Nyanlæg i alt 0,00 kr. 0 0,00 kr. 

 Produktionsomkostninger i alt -369.202,25 kr. -305.500 -321.180,04 kr. 

        
NOTE A3 Distributionsomkostninger       

 Variable omkostninger       

 Vedligeholdelse sektionsbrønde -14.921,37 kr. -5.000 -2.822,50 kr. 

 GSM/Mobildata       

 El sektionsbrønde -7.748,04 kr. -5.000 -5.455,52 kr. 

 Vedligeholdelse ledningsnet -12.701,36 kr. -85.000 -76.618,27 kr. 

 EDB, ledningskort m.m. -45.121,35 kr. -46.000 -21.203,60 kr. 

 Afskrivning -61.862,49 kr. -104.400 -55.009,05 kr. 

 Variable omkostninger i alt -142.354,61 kr. -245.400 -161.108,94 kr. 
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 Nyanlæg Regnskabsposter Budget Regnskabsposter 

 Sektionsbrønde, nyanlæg       

 Sektionsbrønde ovf. til afsk.       

 Ledningsanlæg, nyanlæg       

 Ledningsnet ovf til afsk.       

 Vandmålere, nyanlæg -99.108,50 kr. -350.000   

 Vandmålere ovf. til afsk. 99.108,50 kr. 350.000   

 Nyanlæg i alt 0,00 kr. 0   

 Distributionsomkostninger i alt -142.354,61 kr. -245.400 -161.108,94 kr. 

        
NOTE A4 Personaleomkostninger, produktion og drift       

 Lønomkostninger drift -32.625,84 kr. -33.000 -31.495,36 kr. 

 Øvrige personaleomkostninger -3.021,80 kr. -6.000 -2.598,91 kr. 

 Personaleomkostninger produktion og drift i alt -35.647,64 kr. -39.000 -34.094,27 kr. 

        
NOTE A5 Administrationsomkostninger       

 Bestyrelsesomkostninger -106.081,76 kr. -131.500 -120.065,59 kr. 

 Personaleomk. Administration -84.195,57 kr. -84.000 -78.783,01 kr. 

 Faktureringsomkostninger -10.014,13 kr. -11.000 -11.730,54 kr. 

 EDB og kontorholdsudgifter -30.434,94 kr. -28.500 -22.178,27 kr. 

 Revision og rådgivning -3.685,00 kr. -9.000 -8.368,75 kr. 

 Øvrige adm. Omkostninger -12.002,08 kr. -14.000 -10.804,36 kr. 

 Administrationsomkostninger i alt -246.413,48 kr. -278.000 -251.930,52 kr. 

        
NOTE A6 Andre driftsintægter/udgifter       

 Øvrige indtægter 23.743,75 kr. 18.000 30.908,58 kr. 

 Øvrige udgifter   -1.000   

 Andre driftsintægter/udgifter i alt 23.743,75 kr. 17.000 30.908,58 kr. 

        
NOTE A7 Finansielle poster       

 Finansielle indtægter 53,70 kr.   258,24 kr. 

 Finansielle udgifter -7.967,56 kr. -7.000 -7.855,87 kr. 

 Finansielle poster i alt -7.913,86 kr. -7.000 -7.597,63 kr. 
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 Noter til balancen for 2025   

    

 AKTIVER 2025 2024 
NOTE B8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER   

 Boringer     

 Investeret primo 478.160,71 478.160,71     

 Tilgang     

 Investeret Ultimo 478.160,71 478.160,71     

 Afskrivninger primo -341.024,79 -323.882,80     

 Årets Afskrivninger -17.141,99 -17.141,99     

 Afskrivninger ultimo -358.166,78 -341.024,79     

 Boringer, anlægsaktiver i alt 119.993,93 137.135,92     

      

 Inventar, pumper m.m.     

 Investeret primo 786.585,92 678.197,83     

 Tilgang   108.388,09     

 Investeret ultimo 786.585,92 786.585,92     

 Afskrivninger primo -592.140,54 -562.706,98     

 Årets afskrivninger -107.026,08 -29.433,56     

 Afskrivninger ultimo -699.166,62 -592.140,54     

 Pumper, rørledninger m.m. i alt 87.419,30 194.445,38     

      

 El- og styringer     

 Investeret primo 468.603,68 468.603,68     

 Tilgang 269.797,00   

 Investeret ultimo 738.400,68 468.603,68     

 Afskrivninger primo -468.603,68 -468.603,68     

 Årets afskrivninger -53.959,40   

 Afskrivninger ultimo -522.563,08 -468.603,68     

 El- og styringer i alt 215.837,60 0,00     

      

 Ledningsnet     

 Investeret primo 1.575.934,73 1.575.934,73     

 Tilgang 99.108,50   

 Investeret ultimo 1.675.043,23 1.575.934,73     

 Afskrivninger primo -907.604,93 -861.410,88     

 Årets afskrivninger -53.047,49 -46.194,05     

 Afskrivninger ultimo -960.652,42 -907.604,93     

 Ledningsnet i alt 714.390,81 668.329,80     
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  2025 2024 

 Sektionsbrønde     

 Investeret primo 288.397,80 288.397,80     

 Tilgang     

 Investeret ultimo 288.397,80 288.397,80     

 Afskrivninger primo -61.590,30 -52.775,30     

 Årets afskrivninger -8.815,00 -8.815,00     

 Afskrivninger ultimo -70.405,30 -61.590,30     

 Sektionsbrønde i alt 217.992,50 226.807,50     

      

 OMSÆTNINGSAKTIVER     

      

      
NOTE B9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser     

 Tilgodehavender, salg af vand 489.971,90 375.886,86     

 Andre tilgodehavender     

 Tilgodehavender i alt 489.971,90 375.886,86     

      
NOTE B10 Likvide beholdninger     

 Spar Nord 9819-457578029 115.578,92 222.260,20     

 Likvide beholdninger i alt 115.578,92 222.260,20     

      

 AKTIVER I ALT ULTIMO 1.961.184,96 1.824.865,66     
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 PASSIVER 2025 2024 
NOTE C11 Egenkapital primo 0,00     0,00     

 Årets resultat 0,00     0,00     

 Egenkapital ultimo 0,00     0,00     

      
NOTE C12 Overdækning     

 Overdækning primo -1.483.837,79 -1.431.905,07     

 Årets over-/underdækning, jf note A1 -137.635,41 -51.932,72     

 Overdækning ultimo -1.621.473,20 -1.483.837,79     

      
NOTE C13 Kortfristet gæld     

 Leverandørgæld -101.450,39 -32.550,51     

 Skyldige lønomkostninger   -30.315,00     

 Moms -18.865,23 -74.126,09     

 Afgift af ledningsført vand -219.396,14 -204.036,27     

 Kortfristet gæld i alt -339.711,76 -341.027,87     

      

 PASSIVER I ALT ULTIMO -1.961.184,96 -1.824.865,66     
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Kr. 7.000,00

Kr. 23.763,00

Kr. 15.478,00

Kr. 46.241,00

Kr. 11.560,25

Kr. 57.801,25

Takster for vand 2026 ekskl. moms inkl. moms

Driftsbidrag pr. bolig/lejlighed årligt. kr. 1.300,00 1625,00

Vedligeholdelse af vandmålere årligt. kr. 550,00 687,50

kr. 5,00 6,25

Statsfgift i følge Lov om på ledningsført vand pr. m³: kr. 6,37 7,96

Der tages forbehold for nye afgifter, samt ændringer i eksisterende

Der udsendes vandopkrævning 4 gange årligt til betaling i februar, maj, august og november måned.

Alle opkrævninger udarbejdes på grundlag af

elektronisk aflæsninger foretaget af vandværket. Se mere på www.skelby-vand.dk

Betalingsbetingelser: Se faktura. 

Indbetalinger dækker forlods tilskrevne gebyr.

kr. 100,00 momsfri

kr. 100,00 momsfri

kr. 4000,00 momsfri

kr. 750,00 937,50

kr. 400,00 500,00

kr. 40,00 50,00

Anlægsbidrag i alt:

Moms 25 %:

Takstblad 2026

Hovedanlæg

Stikledninger max. 40 m. inkl. stophane og målerbrønd (indeks 2026) 

Gebyrer 2026

Anlægsbidrag 2026

For andelsboliger og andre boligselskaber, samt matrikler, hvor der er flere boliger/lejligheder på samme 

matrikelnummer, men som tilsluttes med 1 stik m/stophane + 1 hovedmåler, betales normalt anlægsbidrag til første 

bolig, samt normalt bidrag til hovedanlæg for hver øvrig bolig/lejlighed på samme matrikel, men kun 90%  bidrag til 

forsyningsledning for øvrige boliger/lejligheder på bebyggelsen, og kun et  stikledningsbidrag for hele bebyggelsen. 

Opkrævning af anlægsbidrag efter disse regler, gælder også ved etablering af nye selvstændige boliger/lejligheder 

på matrikler, hvor der tidligere er betalt anlægsbidrag.

Anlægsbidrag i alt:

Lednings- og stikledningsbidrag reguleres i henhold til den af Danmarks Statistik beregnede indexregulering.

Forsyningsledninger (indeks 2026)

Vandpris pr. m³.

1. rykker

2. rykker inkl. Lukkevarsel (Ved opkrævning direkte hos lejer, overgår alle 

fordringer til ejer)

Gebyr for tildækning/manglende adkomst til målerbrønd og stophane.             

Hertil skal tillægges de faktiske omkostninger dette må medføre.

Flyttegebyr, samt udfærdigelse af opgørelse ud over årsopgørelse, omfatter 

alle opgørelser på forbrugernes foranledning. 

kr.

kr.

Genåbningsgebyr. 

Gebyr for udskiftning af måler, som følge af indgreb foretaget at forbrugeren. 

Hertil skal tillægges de faktiske omkostninger til udskiftning/reparationer.

Takstblad 2026 godkendt på bestyrelsesmøde d. 7/10 - 2025 og Næstved Kommune d. 15/10 - 2025

Aflæsningsgebyr. (Ekstra aflæsning ved forbrugerforespørgelse)

1000,00 1250,00

Opkrævning via indbebetalingskort (gratis via PBS)

400,00 momsfri

Ved ejerskifte SKAL Skelby Vandværk lave flytteopgørelse jvf Persondataforordning af 25/5 2018

Takstbladet er udarbejdet i henhold til Skelby Vandværks Regulativ 


